课 文

1. Cantāre est iucūndum. 2. Non aūdeo dīcere. 3. Nonne semper cum cura scribere debĕmus? Semper magna cum cura scribere debĕtis. 4. Tūrpe est haec de iis dīcere. 5. Intra tres dies finire opus māximum est difficīllimum. 6. Egĕre cibo et vino est viris molĕstum. 7. Id castĕllum a Romanis occupāri Gallis non gratum erit. 8. Gratum erat vidĕre magnum nūmerum equōrum in agris. 9. Constitui tecum semper manĕre. 10. ¹Ob eas causas vobiscum venīre constitūimus. 11. Cōpias nostras trans flumen dūcere parābimus. 12. Verba tua audīre non est fācile. 13. Difficīllimum erit eam urbem bene munīre. 14. Fācile erit hoc bellum in iis regiōnibus gĕrere. 15. Vos in urbem cum eis mittere constituit. 16. ¹Ob has causas ²castra in eo loco pōnere constituit. 17. Iucundīssimum est mihi hoc carmen audīre. 18. Semper est gratum laudāri³. 19. ⁴Pātriae parĕre debĕtis. 20. Pūeris dona nostra monstrāre maturāmus. 21. Cōpiae arma ad terram novam portāre maturant. 22. Caesar dicit se duas legiōnes in Gāllia habuisse. 23. Pūeri dicunt se primum Cāesaris librum legisse⁵. 24. Amīci nostri haec dona nobis ⁶datūri

esse dicuntur. 25. Senem vidimus onus grave portantem. 26. Imperator eorum eo die fortiter pugnans vulneratus est. 27. Vidi pueros ridentes.⁷ 28. Nuntius a nobis missus ad urbem eorum venit. 29. ⁸Multae naves ab eo missae tempestate fractae sunt. 30. Marcus in eo loco fortiter pugnans laudatus est. 31. ⁹Epistulae a te scriptae ab iis saepe laudatae erant. 32. ¹⁰Multi vulneratorum in ea silva a nostris pueris visi sunt. 33. Dux sapiens ab omnibus honoratus venit. 34. Flores a te puellis nostris dati¹¹ pulcherrimi sunt. 35. Obsides ad eum a Gallis victis¹² missi sunt. 36. Cur in hac urbe mansuri¹³ estis? 37. Cum omnibus copiis in nostros fines contendebat. 38. Homo erranti¹⁴ monstrat viam.

注释: 1. ob eas causas 及 ob has causas 都作“因为这些原因”,“因此”解。 2. castra in eo loco ponere (在那个地方扎营), castra 是“castr-a, orum, n. pl. 军营”的复数宾格,在句中作不定式 ponere 的宾语。 3. laudari (受称赞)是动词 laudare, l. 称赞”的被动态不定式现在时。 4. patriae parere (服从祖国), patriae 是“patri-a, ae, f. 祖国”的单数与格,因为动词“parere, 2. ”要求与格的宾语。 5. legisse 是“le-go, gi, ctum, gere, 3. 诵读”的主动态不定式完成时。 6. daturi esse 是“do, dedi, datum dare, l. 给”的主动态不定式将来时的形式,目的分词部分的 daturi 与主语 amici nostri 在性、数、格上一致。 7. ridentes 是“ridere, 2. 笑”的现在形动词,与它所修饰的 pueros 在性、数、格上一致。 8. multae naves ab eo missae (被他派出的许多船只), missae 是“mi-tto, si, ssum, ttere, 3. 派遣”的完成形动词,与它所修饰的主语 multae naves 在性、数、格上一致。 9. epistulae a te scriptae (你所写的书信), scriptae 是“scribere, 3. 写”的完成形动词,与主语 epistulae 在性、数、格上一致。 10. vulneratorum 是动词“vulnerare, l. 伤,伤害”的完成形动词,在这里作名词用,是阳性复数属格,表示部分: multi vulneratorum 作“受伤者中的许多人”解。 11. dati 是“do, dedi, datum, dare, l. 给”的完成形动词,与句中的主语 flores 在性、数、格上一致。 12. victis 是“vi-nco, ci, ctum, ncere, 3. 战胜”的完成形动词,与它所修饰的名词 Gallis 在性、数、格上一致。 13. mansuri 是“man-eo, si, sum, ere, 2. 居留;停留”的将来形动词,与它所修饰的未写出的主语 vos 在性、数、格上一致。 14. erranti 是“errare, l. 错;走错,迷路”的现在形动词作名词用,在句中作 monstrat 的间接宾语(阳性、单数、与格)。